[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

                              ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________________________
Адрес: 153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 5

ПРИКАЗ

                      №       - НПА

г. Иваново
О внесении изменений в некоторые приказы
Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области

В целях приведения нормативных правовых актов Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 01.06.2016 № 7-НПА «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом природных ресурсов и экологии Ивановской области государственной услуги «Согласование нормативов потерь общераспространенных полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождения, превышающих по величине нормативы, утвержденные в составе проектной документации, на территории Ивановской области» следующие изменения:
В Административном регламенте:
1.1. Абзац пятый пункта 3 исключить.

1.2. В пункте 3.3 слова «, региональном портале» исключить.
1.3. В пункте 8 слова «и региональном портале» исключить.
1.4. В пункте 22.2 слово «начальником» заменить словом «руководителем».

1.5. В пункте 26 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.
1.6. В приложении 2 к Административному регламенту слова «Начальнику Департамента» заменить словами «Члену Правительства Ивановской области – директору Департамента».

2. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 19.09.2017 № 14-НПА «О комиссии по установлению факта открытия месторождений общераспространенных полезных ископаемых на территории Ивановской области» следующие изменения:
2.1. В приложении 1:

2.1.1. слова «начальник Департамента» заменить словами «член Правительства Ивановской области – директор Департамента»;

2.1.2. слова «первый заместитель начальника» заменить словами «первый заместитель директора».
2.2. В приложении 2 к приказу:

2.2.1. в абзаце 4 пункта 2.6. слова «с использованием регионального портала и (или)» исключить.

2.2.2 в пункте 3.4.:

в абзаце втором слова «с использованием регионального портала государственных и муниципальных услуг (далее - региональный портал),» исключить;

в абзаце третьем слова «с использованием регионального портала или» исключить.

2.2.3. В пункте 3.6.:

в абзаце первом слова «В случае поступления двух и более заявок в один день их регистрационные номера присваиваются в той последовательности, в какой поступили указанные заявки. В случае подачи заявки с использованием регионального портала указание даты и местного времени (часов и минут) ее поступления осуществляется с использованием программно-аппаратных средств регионального портала.» исключить;

в абзацах третьем и четвертом слова «с использованием регионального портала, и (или)» исключить.
2.2.4. В пункте 3.14. слова «с использованием регионального портала, и (или)» исключить.
Член Правительства
Ивановской области – директор
Департамента природных ресурсов
и экологии Ивановской области

                             О.И. Кравченко